
27 de Agosto de 2018 - ANO - XVII. Nº 1531 - Pág  01 a 02

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA

CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE CMS

RESOLUÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃOGABINETE DO PREFEITO

EXTRATOSPORTARIA
PORTARIA Nº 85, DE 27 DE AGOSTO DE 2018. O PREFEITO DE
CAUCAIA,

RESOLVE: Art. 1°.
PAULO DE TARSO MAGALHÃES

GUERRA

Art. 2º.

Art.
3º. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, I e II da Lei
Orgânica do Município c/c com art. 6º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014;

Conceder ao Secretário de Turismo e Cultura do
Município de Caucaia, Sr.

, 02 (duas) diárias no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais)
cada, perfazendo um total de R$ 1.000,00 (hum mil reais) para fazer face
às despesas com viagem à cidade de Brasília/DF, no período de 28 e 29 de
agosto de 2018, para tratar de assuntos de interesse do Município de
Caucaia, junto aos Ministérios de Turismo e Cultura. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão á conta da dotação orçamentária
própria da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 27 de agosto de 2018.

Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 51, DE 23 DE AGOSTO DE 2018.
O

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO,

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

ANTONIO UEDSON DA SILVA

Art. 2º
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA ROBSON HALLEY COSTA
RODRIGUES -

Altera o Gozo de
Férias do Servidor Antonio Uedson da Silva e dá outras providências.

no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, incisos I e II da Lei Orgânica do Município de Caucaia;

o disposto no § 1º do art. 58 da Lei Complementar nº
01, de 23 de dezembro de 2009; Fica alterado o gozo
do período de férias do servidor ,
matrícula nº 62.141, detentor do cargo de provimento em comissão de
Procurador GeralAdjunto, de que trata a Portaria nº 46, de 03 de agosto de
2018, para o período de 10 de setembro de 2018 à 09 de outubro de 2018.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 23 de agosto de 2018.
Procurador Geral OAB/CE Nº 27.422 MAT.: 71.058.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

PORTARIA Nº 021/2018.

Contrato nº 20180316001-01 LC
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME

Caucaia, 22 de
agosto de 2018. KLEBER CORREIA LIMA FILHO -

Fica designado nesta portaria o Engenheiro
Gerardo Diniz Farias, nomeado como fiscal da obra pertencente ao

, firmado com a empresa
, cujo objeto é

, e nomeado também
como substituta Mara Úrsula Oliveira de Almeida.

Secretário
Municipal de Infraestrutura. Ciente, Gerardo Diniz Farias - Engenheiro
Fiscal. Ciente, Mara Úrsula Oliveira de Almeida - Engenheira
Substituta.

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
ABRIGO DOMICILIAR DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

1-
EEIEFAdélia Crisóstomo - Coité Pedreiras, 2 – EEIEF 07 de Setembro –
Jurema, 3 – EEIEF Francisca Alves do Amaral - Jurema 4 - EEIEF
Verônica Maria Menezes de Almeida - Praia

CONTRATANTE
CONTRATADA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

VALOR GLOBAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DATA DA
ASSINATURA ASSINAM

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE CAUCAIA/CE PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.12.08.002-01 OBJETO

04 (quatro)

: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
CAUCAIA/CE. : LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA - ME.

: R$ 704.882,16
(setecentos e quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dezesseis
centavos),

:
0822.12.361.0033.1018,

Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 Fonte de Recursos 010.114.
: Lindomar da Silva

Soares Luiz Cláudio Paes
Ferreira -
Lindomar da Silva Soares -

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-
CE.

Foi
HABILITADA a empresa: CONSTRUTORA CHC LTDA.

dia 04 de setembro de 2018 as 09h30min, na
do Municipio de Caucaia. Maiores informações no

endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no
horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85)
3342.0545 .

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.08.23.001 -

EDITALDE PREGÃO PRESENCIALNº 2018.08.23.001

O Município de
Caucaia, através da

torna público o extrato do
, cujo é

execução dos serviços de reforma de Escolas Municipais:

, E
, conforme Tomada de Preços

n° 2017.12.08.002, junto a Secretaria de Educação do Município de
Caucaia/CE.

: O presente aditivo tem como
fundamento o art. 57, §1° inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. : O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima
referido, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias. 3.2 Os serviços objeto deste
contrato deverão ser executados e concluídos até 12 de dezembro de 2018.

O valor global da contratação será de

nele estando incluídas todas as despesas e custos necessários à sua
perfeita execução. Correrão por conta
deste aditivo a seguinte Dotação Orçamentária:

.
: 03 de agosto de 2018.

– Secretária de Educação de Caucaia/CE e
LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME e Testemunhas.

Ordenadora de Despesas Secretaria Municipal
de Educação.

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 2018.07.12.003, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA COBERTA EM
ESTRUTURA METÁLICA E FECHAMENTO LATERAL DO MERCADO
JOACÍ SAMPAIO PONTES, NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Fica aberto o
prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações
8.666/93. Caso não haja interposição de recurso o envelope da Proposta de
Preço será aberto no sala da
Comissão de Licitação

Caucaia/CE, 23 de agosto de 2018. Maria Fabiola Alves Castro –
Presidente da CPL.

A Pregoeira da Comissão Licitação da
Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos interessados
o , cujo objeto é o
Registro de preços para futuras e eventuais prestações de serviços de móveis
planejados/projetados sob medida, incluindo-se a entrega, instalação e
assistência técnica durante o prazo de garantia para atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia
06 de setembro de 2018 ( , às . Referido EDITAL poderá
ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas. Caucaia/CE, 24 de agosto de
2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

DA VIGÊNCIA

06/09/2018) 14:30 hs

RESULTADO DE HABILITAÇÃO.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

27 de Agosto de 2018 - Nº 1531

EXTRATO.

ONDE SE LÊ: LEIA-SE:

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.08.23.002 -

EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.08.23.002

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.07.18.001 - 01-

2018.07.18.001
OBJETO:

A Q U I S I Ç Õ E S D E M E D I C A M E N T O S E M AT E R I A I S
LABORATORIAIS DE USO VETERINÁRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PROGRAMA DE CONTROLE DA
LEISHMANIOSE VISCERAL JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0621.10.305.0018.2.034 ELEMENTO DE DESPESA:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA-
ERRATA REFERENTE AO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº
2017.07.20.001-24, publicado, e Diário Oficial do Município (DOM) no dia
13 de agosto de 2018 - Nº 1522, deverá ser retificado, conforme abaixo:

VALOR MENSAL – R$ 5.620,00
Gilmário Leal Petrola Araújo - Coordenador

Departamento Gestão de Licitação de Caucaia.

APregoeira da Comissão Licitação da Prefeitura de Caucaia,
localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais contratações de empresa prestadora de serviços de
Instalação de forro PVC 8MM, COM MATERIAL INCLUSO para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de
Caucaia/CE, que se realizará no dia 06 de setembro de 2018 ( , às

. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 as
12:00 horas ou pelo portal do TCE. Caucaia/CE, 24 de agosto de 2018. Thaisa
Maria Silva - Pregoeira.

A Secretaria de
Saúde do Município de Caucaia/CE, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

33.90.30.00 -

VALOR
MENSAL – R$ 648,07.

06/09/2018)
09:30hs

CONTRATADO:
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO
CONTRATO: ASSINA
PELO CONTRATADO: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.08.20.001-01 -

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2601.04.122.0091.2.165.
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA:

VALOR GLOBAL
VIGÊNCIA DO

CONTRATO: ASSINA
PELA CONTRATADA: Maria de Nazare Pereira. ASSINA PELA
CONTRATANTE:

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA. R$
17.630,00 (dezessete mil seiscentos e trinta),

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
Mauricio Parente Nascimento.

Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 20 de agosto de
2018.

A Secretaria
Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2018.08.20.001-01, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2018.08.20.001 e ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
2018.06.25.004: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÕES DE
EQUIPAMENTOS PARA URBANIZAÇÃO DE PRAÇAS
(MAQUINÁRIOS ESPORTIVOS ADULTOS E MOBILIÁRIO
URBANO), COM INSTALAÇÃO E MONTAGEM PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE, conforme Adesão à Ata de Registro de
Preços Nº 2018.06.25.004, gerenciada pela Secretaria de Infraestrutura de
Caucaia/CE.

33.90.30.00. JER
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. R$
618.170,00 (seiscentos e dezoito mil cento e setenta reais).

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.

Francisco de Assis Medeiros Silva. Caucaia/CE, 22 de
agosto de 2018. Francisco de Assis Medeiros Silva - Ordenador de Despesas
da Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços públicos e Transporte.


